ἀτοποιητὸν τιθενταί αἱ πονοσία ταῦτα.

Διατ.

Διωρισμούσιν ἃ τοῦ
τε ἐνοσίου λαὶ τοῦ ἀνδ
σίου, περὶ προαιρέσεως
ἐπεται θελθεῖν. οἰνο-
τάτον γαρ εἴναι δοκεῖ
τῇ αρετῇ, λαὶ μᾶλλον
τὰ ἕθυ λείπειν τῶν πρά-
ξεων. οὐ προαιρέσεις δέ,
ἐνούσιον μὲν φαίνεται
οὐ ταυτὸν δέ, αλλὰ εἰ-
πι πλέον τὸ ἐνούσιον.
τῷ μὲν γαρ ἐνούσιον λαὶ
μᾶλλον λαὶ τῷ ἄλλῳ
ζῷ αἱοινωνεῖ, προαιρέσε-
ως δέ. λαὶ τὸ ἐξαιφνῆς
ἐνόσια μὲν λέγομεν· λαὶ
τὰ προαιρέσιν δέ. οἱ δὲ
λέγοντες αὐτὴν ἐπιθυμί-
αν, οὐ θυμόν, οὐ βολητήν,
οὐ τινα πλόξαν, διη ἐσινα-
σιν δρθῶς λέγειν. δια γαρ
λοινόν προαιρέσις λαὶ
τῶν ἀλόγων. ἐπιθυμία
ἡ λαὶ θυμός· λαὶ οὐ ἀνρα-
τής, ἐπιθυμῶν μὲν πράτ-
τες, προαιρέσιν δέ.

Expositis ijs quae et li-
benter et inuiti homines
faciunt, sequitur ut de ani-
mi electione dicamus. Nā
et virtuti coniuncta esse
maxime, et mores quales
sunt magis quam ipsæ a-
ctiones, indicare uidetur.
Electio igitur res uidetur
esse quæ libeat, non ta-
men idem est, sed quod li-
bet, patet latius. libenter
enim facta cōmunitia sunt
puerorum et aliorum a-
nimantium: diligendi iu-
dicium non est. Et quæ
repentē fiunt, libenti a-
nimo fieri dicimus: eligen-
te nequaquam. Nec recte
uidetur dicere ij qui elec-
tionem uel cupiditatem
aiunt esse, uel iram, uel
uoluntatem, uel quandam
opinionem. Non enim
communis electio est ex-
pertū rationis: cupiditas
et ira sunt: et impotens cupiditate, nō electione agit:
contraq;

cōtraq; cōtinēs, delectu,
nō cupiditate. præterea
delectui contraria cupi-
ditas est, cupiditati cu-
piditas non est. Cupidi-
tas etiā uoluptatis est, et
ægritudinis: electio nec
uoluptatis, nec ægritudi-
nis. multo etiā minus i-
ra. quoniā minimè uidē-
tur q̄ per irā fūt, electio
ne fieri. Nec uolūtas qui-
dem, etiā si ad eam pro-
ximè accedere uideatur.
non enim ea nobis eligi-
mus quæ fieri nequeūt.
q; si quis hæc se eligere
dicat, insanus esse uidea-
tur. At uolumus ea etiā
quæ fieri non possunt, ut
immortalitatē. Et uolun-
tas in ijs etiam cernitur,
quæ perfici non possint
per eum qui illa uult: ut
cum aliquis uult histrio-
nem quendam aut athle-
tam uincere. At nemo ta-

lia

o ἐγνρατης δ' ανάπα-
λιν, προαιρέμενος μεν,
ἐπιθυμῶν δ' οὐκ. λαὶ προ-
αιρέσει μεν ἐπιθυμία εἰ-
ναντισται· ἐπιθυμία δὲ
ἐπιθυμία οὐκ. λαὶ οὐ μεν ἐ-
πιθυμία, οὐδέος λαὶ ἐπι-
θυμού· οὐ προαιρέσεις δ'
οὔτε λυπηροῦ, οὐδὲ οὐδέ-
ος. θυμὸς δὲ εἴτε οὐτζερ.
ηπιστα γαρ τὰ διαθυ-
μόν, λαὶ τὰ προαιρέσειν εἰ-
ναι δονεῖ. αλλὰ μην οὐδὲ
βόλησις γε· λαίπορος οὐν
εγγυς φανόμενον. προ-
αιρέσεις μεν γαρ οὐ εἴτι
τῷρ ἀδιωάτῳ· λαὶ εἰ-
τις φαίη προαιρεῖσαι,
δονοῖν αὐτὸν οὐλίθιος εἶναι.
βόλησις δὲ εἴτι τῷρ ἀ-
διωάτῳ, οἷον ἀθανα-
σίας· λαὶ οὐ μεν βόλησις
εἴτι λαὶ τετὶ τὰ μηδα-
μῶς δὲ αὐτὸν πραχθεί-
τα αὐτὸν. οἷον ὑπονειτή-
τινα υμᾶν οὐ αθλητήν·
προαιρεῖσαι δὲ τὰ τοι-

κῦτα

αὐταὶ δὲ οἱ εἰσιν, ἀλλὰ οὐ τοῖς
οἰκεῖοι αὐτὸν γνέονται διά-
αυτός. Εἴ τι δὲ οὐ μενὶ βού-
λησίς, τοῦ τέλους ἐ-
στὶ μᾶλλον· οὐδὲ προ-
άγεσίς, τῶν πρὸς τὸ
τέλος· οἶοι υγιαί-
νειρ βουλόμεθα, προ-
αγούμεθα δὲ διά τοις ὡν
ὑγιανοῦμεν· λαὶ σὺ=
δικιμονεῖν βουλόμεθα
μενὶ, λαὶ φαμενὶ· προα-
ρέμεθα δὲ λέγειν οὐχ
αφιμόσει· ὅλως γαρ ἔοι=
νον οὐ προαίρεσις περὶ
τὰ ἑφτή οὐδὲν εἶναι. οὐδὲ
διὰ διόξεων εἴη· οὐ μενὶ
γαρ διόξει διοῖται πορ-
τανταί εἶναι, λαὶ διοῖν
ἡττον περὶ τὰ ἀΐδια
λαὶ τὰ ἀδινώατα, οὐταὶ
ἑφτή οὐδὲν· λαὶ τῷ φυ-
στῇ λαὶ αἰλυθεῖ δια-
ρεῖται, οὐ τῷ λακοῷ λαὶ
αἰγαθῷ, οὐ δὲ προαίρεσις
τότοις μᾶλλον· ὅλως
μεν οὐδὲν διόξῃ ταυτὸν
ἰσως

lia eligit, sed quae per se
putat posse fieri. Iam ue-
rò finē potius spectat uo-
luntas, eleclio ea quae ad
finem pertinet: ut ualere
uolumus, deligimus au-
tem quibus ualeitudinem
adipiscamur: et beati es
se uolumus, idque prædicæ
mus. At si illud nos deli-
gere dicamus, ineptum
fuerit. Omnino enim e-
ligimus de rebus quae
sunt in nostrapotestate.
Nec opinio etiā esse pos-
sit, quoniam in rebus o-
mnibus cernitur opinio,
nec minus in æternis, et
quae fieri non possunt,
quam in ijs quae in nobis
sunt. Præterea opi-
nio falso ac uero, non ma-
lo et bono, quibus ele-
clio potius diuiditur. O-
mnino igitur idem esse
quod opinio, nec id forte
quisquam asserit, nec uero
h idem

idem quod quedam opinio. Ex bonorum enim uel malorum electione cuiusdammodi sumus, ex opinione non sumus. Et deligitur uel assequi, uel declinare, aut quippiam eius generis. At quid quicq; sit, aut quam ad rem, aut ut conducat, opinatur: assequendum autem aut uitandum non admodum opinatur. præterea electio laudatur, quod sit eius rei cuius magis opus sit, uel quod recte fiat. At opinio, quod uerè. Atque ea deligitur, que scimus optima: ea opinatur, que non plenè scimus. Nec idem uidentur eligere et opinari q; sunt optima: sed nō nulli sunt qui cum melius sentiat, impulsi uitio, que sequenda non sunt sequuntur.

ισως δὲ λέγει δὲλτος,
αλλά δὲ τινι τῷ γαρ
προαιρεῖσθαι τὰ γαθὰ
τὰ λανά, ποιοι τινές
ἐσμεν. τῷ δὲ λοξάζειν,
ὅ. λαὶ προαιρούμενοι
θα μὲν λαβεῖν οὐ φυ-
γεῖν, οὐ τιτῷη τοιόν-
των. λοξάζομεν δέ,
τι ἐστιν, οὐ τίνι συμ-
φέρει, οὐ πῶς. λαβεῖρ
δέ οὐ φυγεῖν, οὐ παν
λοξάζομεν. λαὶ οὐ μὲν
προαιρεσίσκουνται,
τῷ εἶναι οὐ δεῖ μᾶλ-
λον, οὐ τῷ ὀρθῶς. οὐδὲ
λόξα, τῷ ἀληθῶς. λαὶ
προαιρούμενοι μὲν, οὐ
μάλιστα ἴσμεν αἰγαλά-
ΐονται. λοξάζομεν δέ,
οὐ πανταὶ ἴσμεν. λο-
νοῦσι τε οὐχ οἱ αὐτοὶ
προαιρεῖσθαι τὰ αἴρε-
σα λαὶ λοξάζειν.
αλλά οὐτοις λοξάζειν
μὲν, ἀμεινον. Λαὶ λα-
νίαν δὲ αἰγαλά τὰ οὐ-